
家庭数                          令 和 ７ 年 ６ 月 ６ 日  

保護者 様 

さいたま市立与野西北小学校  

校 長   緒 方  健 二  

 

 

「緑の羽根募金」運動の実施について 

 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、このたびから、「緑の羽根募金」の協力依頼がありました。 

 この運動で集まった募金は、全国の森林整備身近な緑化活動（学校、公園等の公共施設の

植樹、苗木配付等）への資金として活用されます。 

つきましては児童のみなさんに、「緑の羽根」を配付しますので、この募金の趣旨をご理

解いただき、ご協力くださいますようお願いいたします。※募金は任意です。 

 

記 

 

１ 募金受付期間 ６月９日（月）～６月１３日（金） ５日間 

 

２ その他 朝登校したら、募金のお金を持ってきた人は、担任の先生に渡してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

「緑の羽根募金」の問い合わせ先 

公益社団法人埼玉県緑化推進委員会 

電話 ０４８－８２４－５９７８ 


